22, etajinul I.: pe unu anu
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu dnasu în
casă: Pe unu anu 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Unu exemplar 5 cr. v. a. sau
15 bani.
Atât abonamentele cât și
inserțiunile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 7.

Brașov, Luni, Marți 10 (22) Ianuarie

1889.

Brașov, 9 Ianuarie v.

Tocmai acum se debate în diata unguerescă proiectul de lege privitor la legea militară. Se părea că după culise s'ar fi incins o luptă inversunată între d-lu Tisza și între centurionii mame-lucilor săi.

în anulü alü 37-lea alü preoției, alü 40-lea alü căsătoriei și alü 62-lea alü vieții sale pline de activitate.

Ösämintele multü regretatului defunctü se vor aședa spre odichnă vecnică Sămbätă în 7 (19) Ianuarie a. c. la 12 ore din ñi în cimiteriulü bisericeii gr. or. din locü. — Fiä-i țörina ușöră și memoria binecövntată!

Bacfalöu, 4 (16) Ianuarie 1889. — *Maria Cârstocea* n. *Pärvu*, ca soțiä, *Iancu Cârstoceanü*, adv. în *Tergulü Jiului*, și *Petru Cârstocea*, comerșantü în *Buzü*, ca fiu. *Toma Frateșü*, preotü gr. or., ca ginere, *Constanța Cârstoceanü*, ca norä, *Constanța Cârstoceanü*, ca nepötä.

Cursulü pieței Brașovü

din 17 Ianuarie st.